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REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO -KOMUNA E OBILIQIT-KOSOVIE/ OPSTINA OBILIC —
KOSOVO/ MUNICIPALITY OF OBILIQ - KOSOVO

NE mbéeshtetie & nenit 11 Ligji Nr.03/L-149 p&r Shérbimin Civil t& Republikés
Kosovés , Rregulloren 02/2010 Procedura ¢ Rekrutimit né Shérbimin Civil, Komuna e Obiligit
me datén 30.06.2020, shpall:

KONKURS

Pozita: Zyrtar i Larté pér Menaxhimin e Projekteve, \/
Lokacioni/ vendi i punés: Komuna e Obiliqit, Drejtoria e inspekcionit,
Paga mujore: 423.57 €, koeficienti 7.

Kontrata : I karrierés,

Periudhé provuese : 12 muaj.

Detyrat kyce:
1. Vleréson dhe rishikon projektet ne hartim ekzekutim e sipér.

2. Qéndrimi ne teren ne projekte ku caktohen pér ekzekutimin e punimeve.

3. Identifikon mangesité ne projekte dhe parashtron kérkesat pér pérmirésimin e
nevojshém.

4. Kontribuon ne projektim vlerésim e rishikim te projekteve kontribut ne
progresin dhe zhvillimin e projekteve te reja.

5. Kontribuon né mbikéqyrjen e punés se vazhdueshme nga ana e punétoreve ne
teren.

6. Pérgalitja e raporteve te ndryshme te mbarévajtjes sé pungs, identifikimi i
ngecjeve apo mangésive ne pune dhe propozimi i zgjidhjes adekuate.

7. Kryen edhe pune tjera ge i kérkohen t& bej me pozitén dhe profesionin e tije.

8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund té
kérkohen né€ ményré € arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

Shkathtésité, kualifikimi:

- Diplomé universitare : drejtimi inxhinier i diplomuar ose master ndértimtarisé/

- S& paku tri (3) vite pérvojé pune

- Referencé nga pun&dhénési pér ekzekutim te projekteve te suksesshme te punéve min dy
( 2) projekte ;

- Njohja e gjuh&s angleze e preferuar:

- Njohuri dhe pérvojé substanciale né fushén e projekteve;

- Njohuri t& ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme;

- Shkatht&si né komunikim planifikim & punés dhe udh&heqje t& ekipit;




- Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe
késhillave profesionale.

- Shkatht&si kompjuterike né aplikacione t& programeve (Word, Excel, Power Point, Access,
Autocad, Corel Draw Archicad Arm CAD Toeer ).

Pozita: Zyrtar administrativ, \

Lokacioni/ vendi i punés: Komuna e Obiligit, Drejtoria pér Arsim ,
Paga mujore: 363.06 €, koeficienti 6.

Kontrata : [ karrierés,

Periudhé provuese : 12 muaj.

Detyrat kyce: .

1. Né bashképunim me mbikéqyrésin dhe zyrtarin e larté harton planet e punés pér zbatimin e
detyrave (€ pércaktuara né bazé t& objektivave dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e
kétyre objektivave.

2. Ndihmon né vlergsimin e proceseve dhe procedurave t& brendshme dhe rekomandon
ndryshime dhe pérmirésime me géllim té rritjes sé efikasitetit dhe cilésisé s& punés.

3. Merr pjesé né hartimin, zhvillimin e procedurave dhe dokumenteve tjera si dhe mbikéqyrjen e
zbatimit t€ tyre n& fushén profesionale specifike brenda afateve kohore t& caktuara.

4. Organizon dhe lehtéson takime, konferenca dhe ngjarje té tjera t& veganta, koordinon dhe merr
pjesé né mbledhjet e komisioneve sipas rastit.

5. Ofron ndihmé dhe mbéshtetje né zgjidhjen e problemeve, planifikimin dhe menaxhimin e
projekteve, si dhe zhvillimin dhe zbatimin e qéllimeve dhe objektivave t& pércaktuara t& njésisé
organizative.

6. Kryen hulumtime dhe analiza mbi ¢éshtjet, temave t& caktuara nga mbikéqyrési ose stafi i
nivelit t& lart€ profesionale dhe pérgatit shkresa, raporte.

7. Komunikon brenda institucionit dhe jasht€ tij pér shk&mbim t& informatave né fushat e
interesit t& pérbashkét si dhe ofron pérkrahje né fushén specifike profesionale pér stafin e nivelit
mé (€ lart€ profesional sipas kérkesés.

8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret & cilat mund t& kérkohen né
ményré t€ arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

Shkathtésité, kKualifikimi:

- Diplome universitare, drejtimi juridik, ekonomik, apo biznes, pa pervojé ose shkollé té lartg, 2
vite pérvojé profesionale

-Njohuri profesionale né fushén e administratés;

-Shkatht&si pér t€ organizuar punén e vet dhe pér t& koordinuar stafin e nivelit administrativ:

- Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese t& informacionit;

- Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;

-Shkathtési kompjuterike t€ aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point, Internetit);




Pozita: Zyrtar pér kthim té géndrueshém, -~ l/

Lokacioni/ vendi i punés: Komuna e Obiliqit, Zyra Lokale pér Komunitete dhe Kthim
Paga mujore: 423.57 €, koeficienti 7.

Kontrata : I karrierés,

Periudhé provuese : 12 muaj.

*

Detyrat kyce:

1. Ndihmon ng€ hartimin, dhe zhvillimin e planeve t€ punés né pajtim me mbikéqyrésin pér
zbatimin e detyrave t& pércaktuara né bazé t& objektivave t& njésisé dhe jep rekomandime lidhur
me realizimin e kétyre objektivave

2. Zhvillon, zbaton dhe bén mbikéqyrjen e projekteve, me t& cilat pérshpejtohet krijimi i
kushteve pér kthim t& géndrueshém, ri integrim t& personave t& zhvendosur dhe riatdhesim

3. Mban kontakte t& rregullta me refugjat, persona t& zhvendosur, persona vullnetarisht t& kthyer,
t€ riatdhesuar, me komunat dhe me qevering né territorin né t& cilin jetojné personat e
zhvendosur dhe té riatdhesuar.

4. Vleréson nevojat ekzistuese t& t& kthyerve vullnetar ose t€ riatdhesuarve né komungé, duke
pasur parasysh edhe nevojat specifike t& grave, fémijéve dhe personave t& moshuar.

5. Planifikon dhe lehtéson punén dhe organizimin e grupit komunal pér kthim dhe siguron
piesémarrje € rregullta, duke kygur edhe pérfaqésuesit legjitim té refugjatéve dhe t& personave &
zhvendosur .

6. Kontribuon né avancimin dhe vetédijesimin si dhe pérhapja e informacioneve mbi t& drejtat e
personave t& zhvendosur, t€ kthyerve vullnetarisht dhe t& riatdhesuarve .

7. Mbikéqyré mbrojtien dhe avancimin e t& drejtave t€ refugjatéve, t&¢ zhvendosurve dhe t&
riatdhesuarve t&€ zbatueshme nga qeveria lokale dhe gendrore duke ofruar shérbime nivelit local.
8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund t& kérkohen né
ményré t€ arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

Shkathtésité, kualifikimi:

- Diplome universitare: jurist, ekonomist, administraté publike, inxhinier pér mbrojtje t& mjedisit
pa pérvojé ose shkollg t& larté , 2 vite pérvojé pune

- Njohuri profesionale né fushén e ZLK , shkathtgsi pér t& organizuar punén e vet dhe pér t&
koordinuar stafin e nivelit administrative.

- Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese t& informacionit

- Aftési pér pérmbushje t€ detyrave dhe punéve nén presion;

- Shkathté€si kompjuterike t€ aplikacioneve t€ programeve (Word, Excel, Power Point, Internetit);

Pozita: Zyrtar pér ndricim publik, \J

Lokacioni/ vendi i punés: Komuna e Obiliqit, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé ,
Paga mujore: 302.55 €, koeficienti 5.

Kontrata : I karrierés,

Periudhé provuese : 12 mua;j.

Detyrat Kyce:

1. N& bashképunim me mbikéqyrésin harton planet e punés pér zbatimin e detyrave t&
pércaktvara né bazé t€ objektivave dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e kétyre
objektivave.




2. Bén planifikimin e instalimeve elektrike né territorin ¢ komunés dhe ndihmon eproret ne
caktimin e objektivave.

3. Inicion dhe harton rreguliore komunale pér ndértimin dhe shfrytézimin e ndrigimit publik t&
komunés.

4. Bashképunon me ndérmarrjen e kontraktuar pér mirémbajtjen e ndrigimit publik dhe pér t&
njéjtén pérgatité raporte.

5. Menaxhon projektet komunale gé kané t& b&jné me ngritjen apo riparimin e ndrigimit publik;
6. Analizon ndri¢imin publik t& komunés dhe propozon lokalitetet me prioritet pér ndértimin e
ndri¢imit publik.

7. Merr pjesé né planifikimin e komunés me rastin e ndértimit t& rrugéve g€ kané parashihet t&
jené té pajisura me ndrigim publik.

8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund t& kérkohen né
menyré t€ arsyeshme koh& pas kohe nga mbikéqyrési sipas kérkesés.

8. Kryen edhe detyra tjetér n& pérputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund & kérkohen né
menyré té arsyeshme kohg pas kohe nga mbikéqyrési.

Shkathtésitg, kualifikimi;
1Bachellor (drejtimi - elektro ) pa pérvojé ose shkollé e larte dhe sé paku dy (2)
. vite pérvojé pune
-Njohuri profesionale specifike né fushén e ndricimit publik
-Aftési n€ zgjidhjen e problemeve pér ¢éshtjet teknike ose procedurale qé dalin nga procesi i punés
-Aftésia pér t€ organizuar punén e vet dhe pér te koordinuar stafin e nivelit administrativ;

~-Shkatht€si hulumtuese , analitike dhe t€ vlerésim t& informacionit, shkathtési kompjuterike
né aplikacione t&€ programeve (Word, Excel, Power Point, Internet)

TE interesuarit aplikacionit duhet t’ia bashkéngjisin kéto dokumente — kopjen e diplomés arsimore ,
nése pérgatitja shkollore - diploma &sht& nga shtetet tjera duhet t& verifikohet né Ministrin e Arsimit,
déshmi pér pérvojén e punés, kopjen e letérnjoftimit.

Gjaté procedurés sé shqyrtimit t& aplikacioneve, Komisioni mund t& verifikojé me institucionet
pérkatése vértetésiné e t& dhénave € siguruara nga kandidatét,

Kandidatét duhet t8 dorézojné aplikacionin me t& dhéna té sakia . N& rast (& mosplotésimit € kétyre
kérkesave ose ofrimit t& informative t& rrejshme, aplikacioni refuzohet.

Aplikacionet e kandidatéve (& cilét kané dosje personale kriminale, e cila , sipas Ligjit pér Shérbimin
Civil konsiderohet e pa p&rshtatshme pér emérim né Shérbimin Civil, do & refuzohet.

Aplikacionet merren dhe dorézohen né Zyrén pér shérbim me qytetar. Afati pér paragitjen e
aplikacioneve &shté 15 dit¢ nga data e publikimit. Dokumentet ¢ pa kompletuara dhe (& arritura pas
afatit nuk do t& merren né shqyrtim. Kandidatét 8 cilét hyjné né listén e ngushté do t& njoftohen pér
intervist€ pérmes tabelés s€ shpalljeve dhe telefonit. Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési t&
barabarté t& punésimit pér té gjithé shtetasit e Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga t&-gjithe:personat
e gjinisé mashkullore dhe femérore nga t& gjitha komunitete n& Kosové. PN g
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